



268  
ee

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Buenópolis - MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais n.º 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n.º 017/2018 - Modalidade Pregão Presencial 010/2018, a empresa **JANE – PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP**, localizado na Rua Doutor Hernan Yves Duarte, n.º 1.289 no bairro Residencial Lourdes, na cidade de Curvelo, estado de Minas Gerais, cujo CNPJ é 26.613.840/0001-25, na forma que segue:

Lote 01

Item	Produto – Peças e serviços para manutenção de poços artesanais.	Unid	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
00001	067075 - CABO PP 3 X 6 MM	MT	1.000	UNIVERSO	R\$ 9,62	R\$ 9.620,00
00002	067076 - CABO PP 2 X 2,5 MM	MT	1.000	UNIVERSO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
00003	067077 - CONTADOR D-25 AMP	UND	08	LUKMA	R\$ 107,74	R\$ 861,92
00004	067078 - CONTADOR D-32 AMP	UND	08	LUKMA	R\$ 100,05	R\$ 800,40
00005	067079 - BÓIA AUTOMÁTICA	UND	08	LUKMA	R\$ 46,17	R\$ 369,36
00006	000526 - CAPACITOR DE PARTIDA	UND	20	LUKMA	R\$ 43,10	R\$ 862,00
00007	000527 - CAPACITOR PERMANENTE	UND	20	LUKMA	R\$ 43,10	R\$ 862,00
00008	067080 - FUSÍVEL 35 AMP	UND	100	LUKMA	R\$ 2,69	R\$ 269,00
00009	000529 - RELE DE TEMPO	UND	20	LUKMA	R\$ 84,64	R\$ 1.692,80
00010	003654 - RELÉ DE NÍVEL	UND	20	LUKMA	R\$ 84,64	R\$ 1.692,80
00011	067081 - RELÉ TÉRMICO 12 - 18	UND	20	LUKMA	R\$ 92,33	R\$ 1.846,60
00012	067082 - RELÉ TÉRMICO 23 - 32	UND	20	LUKMA	R\$ 100,03	R\$ 2.000,60
00013	003656 - AMPERÍMETRO	UND	06	LUKMA	R\$ 55,41	R\$ 332,46
00014	000532 - VOLTÍMETRO	UND	06	LUKMA	R\$ 55,40	R\$ 332,40
00015	000533 - TIMER	UND	12	LUKMA	R\$ 200,05	R\$ 2.400,60
00016	067083 - CHAVE LIGA DESLIGA AUTOMÁTICA	UND	20	LUKMA	R\$ 25,39	R\$ 507,80
00017	000535 - PARA- RAI0	UND	20	LUKMA	R\$ 115,42	R\$ 2.308,40
00018	003657 - RELÉ FALTA DE FASE	UND	16	LUKMA	R\$ 84,64	R\$ 1.354,24
00019	067084 - CONTADOR 18 AMPERES	UND	08	LUKMA	R\$ 92,33	R\$ 738,64
00020	067085 - RELÉ TÉRMICO 16 - 24 AMPERES	UND	08	LUKMA	R\$ 100,03	R\$ 800,24
00021	067086 - FUSÍVEL 30 AMPERES	UND	40	LUKMA	R\$ 2,69	R\$ 107,60
00022	067087 - FUSÍVEL 25 AMPERES	UND	30	LUKMA	R\$ 2,69	R\$ 80,70
00023	000536 - RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA	SV	46		R\$ 579,82	R\$ 26.671,72
00024	000537 - MÃO- DE - OBRA EM QUADRO DE COMANDO	SV	40		R\$ 115,42	R\$ 4.616,80
00025	000538 - LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO	SV	50		R\$ 923,34	R\$ 46.167,00
00026	000539 - CONserto DE BOMBA	SV	46		R\$ 461,67	R\$ 21.236,82
00027	000540 - ENROLAR MOTOR	SV	10		R\$ 615,56	R\$ 6.155,60
00028	000541 - EMBUCHAR BOMBEADOR	SV	20		R\$ 269,31	R\$ 5.386,20
00029	000542 - EMBUCHAR MANCAIS	SV	10		R\$ 292,39	R\$ 2.923,90
00030	003658 - SERVIÇO DESLOCAMENTO DE TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS. Especificação: SERVIÇO DESLOCAMENTO DE TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS PARA SOCORRO E VISITA TÉCNICA OBSERVAÇÃO: FICA SOBRE A RESPONSABILIDADE DO LICITANTE AS DESPESAS COM O DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA SOCORRO E VISITA TÉCNICA DO ENDEREÇO SEDE DO LICITANTE VENCEDOR ATÉ A CIDADE DE BUENOPOLIS, NO LOCAL DA GARAGEM MUNICIPAL: AV. JK S/N, BAIRRO: FLORESTA / BUENOPOLIS/MG CEP.: 39.230-000, ONDE O SETOR DE OBRAS INDICARÁ O LOCAL / COMUNIDADE RURAL QUE NECESSITARÁ DA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO, SEM NENHUM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO, ASSIM O CONTATOR DO QUILOMENTO A SER PAGO INICIARÁ NO LOCAL DA GARAGEM MUNICIPAL ATÉ O RETORNO PARA A MESMA.	KM	30.000		R\$ 1,92	R\$ 57.600,00

b



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS - MG  
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais



00031	074965 - TUBO EDUTOR 4 MTS PLÁSTICO 2"	PÇ	360	DURO	R\$ 69,25	R\$ 24.930,00
00032	074966 - TUBO GALVANIZADO 6 MTS 2"	PÇ	600	ARCELOR	R\$ 190,82	R\$ 114.492,00
00033	074967 - TUBO GALVANIZADO 6 MTS 1 1/4"	PÇ	600	ARCELOR	R\$ 117,72	R\$ 70.632,00
00034	074968 - TUBO EDUTOR 4 MTS PLÁSTICO 1 1/4"	PÇ	600	DURO	R\$ 34,62	R\$ 20.772,00
00035	074969 - TUBO EDUTOR 4 MTS PLÁSTICO 1,5"	PÇ	600	DURO	R\$ 55,40	R\$ 33.240,00
00036	074970 - TUBO GALVANIZADO 6 MTS 1,5"	PÇ	600	ARCELOR	R\$ 151,58	R\$ 90.948,00
00037	074971 - LUVA GALVANIZADO 2"	PÇ	200	MECHINCHEM	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00
00038	074972 - LUVA GALVANIZADO 1,5"	PÇ	200	MECHINCHEM	R\$ 9,23	R\$ 1.846,00
00039	074973 - LUVA GALVANIZADO 1 1/4"	PÇ	200	MECHINCHEM	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00
00040	055985 - TESTE DE VAZÃO	SV	10		R\$ 923,34	R\$ 9.233,40
00041	076495 - PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR PROFUNDO	MT	2000		R\$ 92,33	R\$ 184.660,00
00042	076496 - REVESTIMENTO PARA PERFURAÇÃO ATÉ A ROCHA	MT	1000		R\$ 100,02	R\$ 100.020,00
00043	SERVIÇO DESLOCAMENTO DE TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS PARA SOCORRO E VISITA TÉCNICA DA SEDE DO LICITANTE VENCEDOR ATÉ A GARAGEM MUNICIPAL PARA A REFERIDA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSARIOS, VALOR POR VIAGEM	SV	60		R\$ 692,50	R\$ 41.550,00
Valor Total						R\$ 900.000,00

Prefeitura Municipal de Buenópolis-MG, 25 de abril de 2018.

Célio Santana  
Prefeito Municipal

Certifico que o (a) pre sente Homologação  
Foi publicado (a) median afixação no quadro  
de avisos da Prefeitura Municipal de  
Buenópolis, de conformidade com Artigo 1º  
da Lei Municipal nº 1155 de junho de 2003,  
e com o inciso II do Artigo III da Lei Federal  
nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas  
alterações.

Buenópolis/MG 25 de 24 de 2018

Célio Santana  
Responsável